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Sydende supper og krøllede nudler

Også i Århus kan man opleve friske råvarer - tilberedt på vietnamesisk
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Hos KJ Minh var der god sammenhæng 
imellem pris og kvalitet. Restauranten 
bød på gode oplevelser som sagtens 

tåler en gentagelse. Det var især supperne der 
trak.

Lige før jeg skulle til byen for at spise, rin-
gede  jeg til den oprindeligt valgte restaurant 
for at bestille bord - blot for en sikkerheds skyld, 
når vi nu skulle være anmeldere. Imidlertid viste 
det sig, at restauranten var lukket, og ikke bare 
fordi det var en mandag aften - men den var 
lukket for altid. Men den flinke tidligere ejer, 
som jeg talte med, foreslog en anden vietna-
mesisk restaurant. Det viste sig dog, at den ikke 
var en ’rigtig’ vietnamesisk restaurant, da de 
også serverede mongolsk og thai mad, og da 
det desuden var en buffet-restaurant, valgte 
vi at fortrække til KJ Minh, som lå lige rundt 
om hjørnet, - og det viste sig at være et rigtig 
godt valg. 

KJ Minh er ifølge deres hjemmeside en 

moderne vietnamesisk restaurant, hvor tradi-
tion og kvalitet forenes på bedst mulig måde. 
Udgangspunktet er originale vietnamesiske 
opskrifter med et tvist af modernitet, der er 
tilpasset nutidens smagssanser. KJ Minh har 

stor passion for at eksperimentere med friske 
og gode råvarer for at kunne tilbyde lækre, 
spændende og æstetiske retter.

Indretningen af restauranten er også meget 
moderne med meget enkel udsmykning. Det 
eneste, der afslørede, at det var en vietnamesisk 
restaurant var en del indrammede plakater fra 
musicalen ’Miss Saigon’.

Veltillavede forårsruller
Spisekortet viste sig dog også at indeholde 
andet end vietnamesiske specialiteter, så 
som japansk inspirerede retter og retter med 
lam, som jo ikke indgår i det vietnamesiske 
køkken. Men den flinke tjener udpegede de 
vietnamesiske retter for os. Til forret faldt val-
get så på friske forårsruller med rejer, urter og 
grøntsager og en gurkemeje-pandekage med 
svinemørbrad og rejer. Vi delte disse herlige og 
meget veltillavede retter. Alt var helt frisklavet, 
og grøntsager og urter i både ruller og pande-
kage var friskskårne. Pandekagen var sprød, 
gylden og foldet sammen om fyldet, og det 
hele var krydret med østerssauce. Serveringen 
var ydermere meget dekorativ, og smagen var 
delikat og tilpas krydret, så vi var absolut meget 
tilfredse med vores valg og var nu spændte 
på, om de næste retter kunne leve op til dette 
høje niveau. 

Kalvefilet i ét stykke
Den ene af mine medspisere - en etnisk dansker 
- havde valgt grillet kalvefilet med dampede 
risnudler, sprøde miniruller, urtesalat og hjem-
merørt fiskesauce. Anretningen på tallerknen 
var meget dekorativ, og smagen var helt i top. 
Men der havde været en forventning om, at 
kødet, altså kalven, ville have været skåret i 
skiver og blandet med det øvrige, men i stedet 
blev det serveret som et helt stykke kød. Sådan 
en servering er vel heller ikke typisk vietna-
mesisk, selv om kødet var tilberedt på bedste 
måde - men det ville have været mere delikat, 
og mere ægte vietnamesisk køkken, hvis det 
havde været skåret i fine, tynde skiver og blan-
det eller lagt oven på nudler og grøntsager. Men 
alt i alt var det absolut en meget lækker ret med 
meget friske råvarer.

God suppe – men lidt tynd
Den anden medspiser - en etnisk vietnameser 
- havde til sin hovedret valgt Pho-nudelsuppe, 
en Hanoi version, som blev serveret med okse-
mørbrad i tynde skiver, bønnespirer og urter. 

ANMELDELSE

Af Lise Malling Olsen Restaurant KJ Minh 
Ny Banegårdsgade 53, 8000 Aarhus C

Åben mandag-lørdag 17-22
Tlf. 86 19 01 29

www          kjminh.dk
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Retten blev serveret i en meget stor suppeskål. 
Igen en meget delikat servering. Men selv om 
suppen smagte fint, så levede den ikke helt op 
til hans forventninger, da selve suppen virkede 
lidt tynd og ville have vundet i smag og fylde 
ved at blive kogt mere ind. Så i forhold til den 
suppe, som hans mor laver, kunne den ikke 
stå distancen. 

Jeg havde også valgt en suppe til hovedret 
- Bun Hué, krydret nudelsuppe med okse- og 
svinemørbrad i tynde skiver, tofu, tomater, 
bønnespirer og urter. Denne suppe blev også 
serveret i en stor suppeskål, og det første 
indtryk var absolut positivt på grund af det 
appetitvækkende udseende. Men vi  blev enige 
om, at også denne suppe var lidt tynd, men den 
smagte dog alligevel dejligt og var godt krydret 
med blandt andet frisk chili. 

Til maden drak vi øl fra Saigon, og poste-
vandet blev serveret uden beregning. Vi spiste 
ingen desserter - for det første var vi mætte, og 
dernæst var desserterne ikke fra det vietname-
siske køkken.

Rimelige priser
Prisniveauet var aldeles rimeligt, regningen lød 
på i alt 768 kr. hvoraf drikkevarerne udgjorde 
220 kr. for tre personer. Betjeningen var yderst 
venlig og kompetent. Mine medspisere og 
jeg var enige om, at KJ Minh absolut var en 
restaurant, hvor pris og kvalitet passede fint 
sammen, og vi havde alle lyst til at komme 
tilbage for at smage flere af de lækre og delikate 
retter. Vores samlede vurdering er derfor at 
give restauranten 5 madskåle og en anbefaling.

Restaurant Kj Minh har eksisteret i om-
kring 5 år, og der er cirka plads til 40 gæster. 
Restauranten deler ejer og køkken med Cháo, 
som er en Take Away, hvor der er åbent mandag-
søndag 11.30-20.30. Tlf. 61 68 33 25. 

Stegt guldbar i tomatsauce
MADOPSKRIFT
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Guldbar er en fantastisk spisefisk,
som desværre ikke er særlig kendt i Danmark

Af Trần Hương Liên

Til 4 personer

Med den gode duft af fisk og den bløde sødme 
af tomater vil denne ret gøre din families mål-
tider mere interessante og lækre.

Ingredienser:
•	 2 store guldbar fisk (ca. 400 gr./stk.)
•	 (Andre fisk kan også bruges: laks, 

rødfisk, whahoo fisk)
•	 4 tomater
•	 2 fed hvidløg
•	 1 løg
•	 1/4 tsk. chili
•	 2 spsk. majsstivelse
•	 Lidt koriander
•	 Et par forårsløg
•	 50 gr. ingefær
•	 15 ml. hvidvin
•	 Salt
•	 Peber
•	 Olivenolie

Fremgangsmåde:
1. Vask fiskene grundigt. Skær fiskenes 

maver op, tøm dem og rengør dem. Tør fiskene 
grundigt med køkkenrulle. Drys dem med salt 
og peber på begge sider og læg dem i et fad. 
Giv fiskene et tyndt lag majsstivelse på begge 
sider og læg dem i køleskabet i 15-20 minutter.

2. Varm panden med olie og steg fiskene 
på hver side ca. 5 minutter, indtil de ser lidt 
brune ud.

3. Tag fiskene ud og læg dem i et fad. Sørg 
for at holde dem varme i ovnen.

4. Tomatsauce: Varm panden op igen med 
olie,  kom hakket løg, lidt hvidløg, hakket 
ingefær, lidt hvidvin og lidt chili på panden. 
Hæld de friske, hakkede tomater på  panden 
og bland dem grundigt i et par minutter. Tilsæt 
lidt vand, igen lidt salt og peber samt 1/2 teske 
majsstivelse, og varm saucen op. Hæld tomat-
sauce rundt på fiskene. Skær noget forårsløg i 
strimler og pynt fiskene med dem sammen med 
nogle korianderblade.

Nu er Stegt Guldbar i tomatsauce klar og 
kan serveres sammen med kogt ris.

Værsgo og velbekomme! 

Cá chiên rim cà chua
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En domstol i den nordlige by Hai Phong 
afsagde den 29. marts fængselsstraffe på 

op til fem år til seks bønder som havde brugt 
våben imod lokale embedsmænd, da de forsøgte 
at beslaglægge deres jord. Dette skete under 
en voldelig udsættelse som rystede nationen 
sidste år.

Doan Van Vuon og sin yngre bror Doan Van 
Quy blev idømt fem års fængselsstraf hver for 
mordforsøg. Om torsdagen havde anklageren 
krævet fængselsstraffe på 5 til 6 år for Vuon og 
fire og et halv til fem år for Quy.

En anden af Vuons brødre, Doan Van Sinh og 
Sinhs søn, Doan Van Ve, fik, af samme domstol, 
fængselsstraffe på henholdsvis tre og et halvt 
og to år. Vuons kone Nguyen Thi Thuong fik en 
betinget dom på 15 måneder for at modsætte 
sig embedsmænd i funktion. Pham Thi Bau, Quys 
kone blev dømt for samme anklage som Thuong 
og fik en betinget dom på halvandet år.

Da retssagen startede i tirsdags påstod an-
klagerne at Vuon var hjernen bag hændelsen og 
havde instrueret de andre i at købe våben. Men 
da hans hidtige adfærd var upåklagelig, og han 
havde aftjent militærtjeneste, ville anklagerne 
være tilfredse med en lempelig straf.

Et andet retsmøde blev berammet til den 8- 
10. april, når fem forhenværende embedsmænd 
fra Tien Lang Distriktet, herunder Folkekomitéens 
formand Le Van Hien, vil stå anklaget med på-
stand om ”uansvarlig optræden med alvorlige 
konsekvenser” og ”ødelæggelse af ejendom”.

Sagens baggrund
Den 5. januar 2012 blev fem politibetjente og 
soldater kvæstet af hjemmelavede miner og ild 
fra improviserede geværer, da en bevæbnet 100 
mands styrke rykkede ind for at fjerne Doan Van 
Vuon fra de 19 hektar sumpjord, som i 1993 var 
forpagtet til ham for en periode af 14 år i Tien 
Lang Distiktet i Hai Phong City.

Der siges om den 53-årige Vuon at ”han havde 
brugt meget blod og sved og alle familiens spa-
repenge” for at forbedre jorden: han ændrede 

det kystnære sumpområde til en fiskefarm i Vinh 
Quang kommune.

Forud for denne udsættelse, efter ”mægling” 
med en dommer, fik man Vuon og hans familie 
til at tro, at han måtte fortsætte med at arbejde 
på sin ejendom mod at han frafaldt retssagen. I 
stedet for, lod de lokale myndigheder ankefristen 
udløbe, og med et usædvanligt skridt indsatte de 
hæren for at fjerne bonden fra hans farm.

Det påstås også at de ødelagde Vuons hus 
efter konfrontationen.

Hændelsen fremkaldte mange spørgsmål, 
herunder det rimelige i at bruge overdreven magt 
ved udsættelsen, som premierministeren Nguyen 
Tan Dung officielt har afvist som ulovlig.

Midt under denne stormfulde kontrovers 
som fulgte efter ødelæggelsen af Vuons hus, 
besluttede premierministeren at inddragelsen var 
en overtrædelse af landets jordlove og at loven 
også var blevet fejlanvendt, både den anvendte 
størrelse af styrken og ødelæggelsen af de 2 huse 
som tilhørte Vuons familie.

Eksperter siger at sammenstødet viser hvor-
dan bønder bliver trængt op i en krog på grund 
af den kortfristede jordforpagtning. Jordloven 
fra 1993 gav bønder 20-års forpagtningsaftaler. 
Al jord ejes af staten Vietnam, som ikke tillader 
jordbesiddelse, men i stedet for udsteder brugs-
retten til jorden. 

Ifølge FN’s FAO, bor omkring 71% af de 88 mio. 
vietnamesere på landet og 62% tjener til livets 
ophold ved landbrug.

Jordloven af 2003 og et regeringsdekret 
forlængede den meget kritiserede bevillingspe-
riode til oktober i år. Den gjaldt for bønder som 
udelukkende brugte jorden til landbrugsmæssige 
formål.

Sagen har også skabt uenighed blandt juridi-
ske eksperter i Vietnam. Nogle har anført, at der 
intet bevis er for, at bønderne planlagde eller 
havde til hensigt at begå mord, og da ophævelsen 
nu var blevet klassificeret som ulovlig, kunne de 
anklages for at gøre modstand mod en officiel 
opgave.

Det har også ført til mange opfordringer 
til at revidere Vietnams jordlov herunder en 
forlængelse af bøndernes brugsret til jorden.

Landmænd fængslet i
højprofileret jordkonfiskationssag

www davifo.dk

Vietnam Ajour
i farver

Vinterens visionsmøder i be-
styrelsen mundede ud i øn-

sker om blandt andet større syn-
lighed. Et af resultaterne heraf er 
tydeligvis, at bladet nu kommer i 
farver. Men samtidigt har redak-
tionen i samarbejde med bladets 
grafiker udarbejdet en mere klar 
og tydelig forside.

Bladhovedet er blevet justeret, 
så Vietnam nu står på ægte viet-
namesisk - og vi er gået bort fra 
at bruge helsides billeder, som jo 
ellers har karakteriseret vores for-
sider i mange år. 

Som illustrationen herover vis-
er, har vi været langt omkring for 
at finde et nyt 'ansigt'.  Vi har rek-
vireret  en del forskellige prøve-
tryk og ender nu med at få det 
trykt digitalt, hvor både kvalitet 
og pris  kan matche vores krav.

Designmæssigt har vi også ar-
bejdet på højtryk for at finde et 
udtryk, som både signalerer en 
friskere, mere moderne stil, men 
samtidig beholder en familie-
lighed med det Vietnam Ajour vi 
kender som det seriøse blad, vi 
gerne vil holde fast i.

Vi arbejder fortsat på at få 
bladet ud på flere restauranter, 
rejsebureauer og hvor vietnam-
interesserede ellers kommer. 

Så vi har skruet op for kontrast-
erne - og for historierne - alt sam-
men i håbet om bedre at blive set, 
og dermed tiltrække flere læsere, 
abonnenter og forhåbentlig også 
annoncører. 

Side 22
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Tilstedeværelsen af den danske legende i 
Hanoi den 24. april tiltrak sig stor opmærk-

somhed hos vietnamesiske fodboldfans. I løbet af 
næsten et helt årti hos Manchester United vandt 
Peter Schmeichel en lang række sejre, deriblandt 
fem Premier League-mesterskaber, tre FA Cups 
og en Champions' League Cup. Sammen med 
Ryan Giggs, David Beckham, Roy Keane og Paul 
Scholes udgjorde Peter Schmeichel den gyldne 
generation hos Manchester United.

På et møde med pressen og fans i Hanoi den 
24. april om eftermiddagen havde den tidligere 
målmand en åben og ærlig halv times snak og im-
ponerede publikum med sin venlige fremtræden.

Peter Schmeichel startede med at tale om 
Manchester United's 20. mesterskab: "Jeg er 
beæret over at spille i Manchester United. 
Holdet vandt for nylig det 20. Premier League-
mesterskab. Jeg tror, Manchester United har en 
generation, der vil få succes. Selvfølgelig er der 
nogle ting, som holdet kan forbedre, men de 
unge spillere har gjort utroligt store fremskridt, 
og med dem kommer Manchester United til at 
spille godt i de kommende Champions' League-
sæsoner. Jeg er også optimistisk om klubbens 
fremtid."

Den danske målmand var overrasket over den 
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Peter Schmeichel overraskede

statsautoriserede revisorer

statsautoriserede revisorer

En ny verden kan ses
fra mange sider…

RSM plus kommer 

hele vejen rundt. 

Vi tilbyder kompetent 

 sparring, specialiseret 

indsigt og fremsyn.  

Kontakt os og kig med. 

www.rsmplus.dk

Med 8 afdelinger og 215 medarbejdere, heraf ca. 30 

statsautoriserede revisorer, dækker vi hele Danmark. 

På kontoret i Vordingborg beskæftiger vi 20 medar-

bejdere. Og med en række special afdelinger – blandt 

andet egen skatte afdeling og it-afdeling – kan vi ser-

vicere de fleste virksomheder inden for revision 

og økonomisk rådgivning. 

RSM plus er et selvstændigt medlem af RSM 

International, en uafhængig kæde af selvstændige 

revisions- og konsulentfirmaer med 

kontorer i 94 lande.

Vordingborg:
Algade 76
4760 Vordingborg
Tlf. 5536 5000

store interesse for engelsk fodbold hos de vietna-
mesiske fans. Med over 26 millioner Manchester 
United-fans på verdensplan er det imponerende, 
at Vietnam hører til et de lande, hvor Manchester 
United har de største fanbaser. I forbindelse med 
dette understregede Peter Schmeichel: "Vietnam 
og andre asiatiske lande spiller en vigtig rolle, 
og Manchester United glæder sig til at fortsætte 
samarbejdet og skabe endnu større interesse mel-
lem holdet og dets fans. Jeg håber, at Manchester 
United's fans laver nogle gode aktiviteter for 
klubben og for fodbold i Vietnam."

Peter Schmeichel mindedes også sin tid hos 
Manchester United. Han var beæret over at spille 
med så gode holdkammerater. Den spiller, som 
har efterladt det største indtryk hos ham, er 
angriberen Dwight Yorke.

"Igennem hele min karriere var jeg aldrig 
bange for nogen angriber hos modstanderne 
i vores ansigt-til-ansigt-situationer," sagde den 
danske målmand.

Schmeichel talte om sin gamle mentor, Sir 
Alex Ferguson, og sagde: "Han er en ganske særlig 
mand. Han var i Manchester United i 27 år og 
opnåede masser af succeser. Han udviser altid 
en fantastisk entusiasme og en jernvilje til at nå 
toppen. Da Manchester United for et år siden 
tabte mesterskabet til Manchester City, mødtes 
Alex med spillerne én for én for at motivere dem."

Til sidst ønskede Peter Schmeichel sine fans 
held og lykke med fodbold i Vietnam. Han hå-
bede, at samarbejdet mellem Manchester United 
og de vietnamesiske fans vil nå nye højder.

Den 25. april er Peter Schmeichel i Ho Chi Minh 
City for at besøge Manchester United-fans dér, før 
han forlader Vietnam igen den 26. april.

vietnamnet.vn,  25. april

Besøg ved Vietnams eneste 
"ovn" til dioxinrensning

Om morgenen 24. april fik lokale og inter-
nationale journalister lov til at besøge et 

dioxinrensningsanlæg, som er i en opstartsfase, 
i den centrale by Da Nang.

Med tilladelse fra det amerikanske general-
konsulat i Ho Chi Minh City, USAid (United States 
Development Agency) og det vietnamesiske 
luftvåben kunne journalisterne komme ind på 
rensningsanlægget.

Efter en kort indledende snak brugte ingeniør 
Peter Cherevey (teknisk chef på projektet) næsten 
20 minutter på at gennemgå sikkerhedsreglerne, 
før journalisterne kunne komme ind på området.

"Det handler om dioxin. Arbejdernes, de 
omkringboendes og journalisternes sikkerhed 
er topprioritet her," sagde Cherevey.

Ifølge Joachim Parker, USAids direktør i 
Vietnam, skrider projektet særdeles godt frem 
med et godt samarbejde mellem parterne. 
Bygningen af en varmebehandlingsovn er i fuld 
gang.

Derefter vil omkring 73 billioner kubikmeter 
dioxinforurenet jord og slam blive ført ind i 
ovnen, dækket til med cement og brændt ved 
en temperatur på 335°C.  Jord og slam vil blive 
opløst i vand og røg og løbe gennem lukkede rør 
og dermed blive renset for dioxin, før det bliver 
lukket ud i omgivelserne.

Det forventes, at projektet vil være færdigt 
i slutningen af 2016, når al jorden og mudderet 
er brændt. Startomkostningerne for projektet er 
over 40 mio. dollar, men på nuværende tidspunkt 
er det nået op på næsten 84 mio. dollar i bistand 
fra USA (Official Development Assistance) samt 35 
mia. dong (1,3 mio. dollars fra Vietnam).

vietnamnet.vn,  28. april

Verdensbanken udstedte sidste år for eksempel et 
notat hvori de opfordrede Vietnam til at reformere 
de eksisterende mangler og huller i jordloven. 
Som svar på opfordringerne har Ministeriet for 
Miljø og Naturlige Ressourcer sendt et udkast af 
en revideret jordlov i høring.

Det forventes at lovforslaget kommer til 
afstemning i år og bliver vedtaget næste år.

Thanh Nien News, 5. april
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Bliv aktiv i DVF
DVF søger frivillige til to specifikke opgaver

Kasserer
Vores kasserer igennem mange år stopper til foråret. Derfor søger vi en frivillig til at overtage
denne opgave. Har du forudgående kendskab til regnskabsførelse, er det måske noget for dig?
Udover foreningens samlede regnskab vil du blive regnskabsansvarlig for DVF’s indsamlinger
og projekter. Derfor er det en fordel, hvis du kender til Danida og CISU’s regler, men ikke et krav.
Desuden forventes du som kasserer at indtræde i DVF’s bestyrelse.

Eventmager
Til vores kulturdagsudvalg søger vi en eventmager til at planlægge og afvikle af DVF’s årlige kulturdag. Dette års kulturdag
var en stor succes med næsten 200 betalende gæster og en lang række forskellige aktiviteter. Du vil indgå i udvalget,
der planlægger aktiviteterne, som tovholder og bagstopper. Det er en fordel, hvis du har organisatorisk erfaring og personlig
gennemslagskraft. Et spændende ulønnet job med masser af udviklingsmuligheder for den rette.
Er du interesseret i en af disse opgaver, eller har du lyst til at bidrage til DVF’s arbejde på anden måde, bedes du kontakte vores sekretariat:
kontor@davifo.dk, tlf. 38 86 07 01.

Tegning: Sĩ Kỳ Đăng


